
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Obrony Narodowej 

Data posiedzenia: 12 czerwca 2015 r. 

Nr posiedzenia: 099  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Wojciech Skurkiewicz.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o przebudowie i 

modernizacji technicznej oraz finansowaniu Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy o finansach publicznych 

(druk senacki nr 926, druki sejmowe nr 2929, 3063, 3190, 3347 i 

3347-A). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Wiesław Dobkowski, Maciej 

Grubski, Wiesław Kilian, Jarosław Lasecki, Andrzej Owczarek, 

Jarosław Rusiecki, Witold Sitarz, Wojciech Skurkiewicz, Józef 

Zając, Adam Zdziebło,  

 
 goście, m.in.: 

 Ministerstwo Obrony Narodowej: 

 podsekretarz stanu Maciej Jankowski ze 

współpracownikami, 

 Biuro Bezpieczeństwa Narodowego: 

 zastępca dyrektora Departamentu Prawa i Bezpieczeństwa 

Pozamilitarnego Marek Surmański, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 wicedyrektor Biura Legislacyjnego Adam Niemczewski. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawił dyrektor Departamentu Budżetowego w Ministerstwie Obrony 

Narodowej Grzegorz Sodolski. 

Podkreślił, że podstawowym celem ustawy jest zwiększenie poziomu finansowania 

wydatków obronnych do wysokości 2% PKB. Zmienia się też cykl planowania 

kierunków przebudowy, które będą określane co cztery lata na dziesięcioletni okres 

planistyczny. Innym rozwiązaniem jest też wprowadzenie możliwości udzielania 

zaliczek na poczet wykonywania zamówień. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił opinię do ustawy, zwrócił uwagę na 

nieprawidłowości w sformułowaniu niektórych przepisów i przedstawił propozycje 

zmian, które należy wprowadzić do rozpatrywanej ustawy. 

Wiceminister obrony narodowej Maciej Jankowski wyjaśnił, że uwagi te dotyczą 

przepisów wprowadzonych do ustawy w trakcie prac legislacyjnych w Sejmie; 

przepisy te nie były przedmiotem regulacji zaproponowanych w rządowym projekcie 

ustawy. Przedstawiciel MON poparł uwagi Biura Legislacyjnego. 

Senator Wojciech Skurkiewicz poparł wszystkie uwagi Biura Legislacyjnego 

Kancelarii Senatu i zgłosił cztery wnioski o wprowadzenie poprawek do 

rozpatrywanej ustawy. Zmiany, które zaproponował senator, dotyczyły regulacji 
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przyjętych przez Sejm w zakresie uprawnień sejmowej komisji właściwej do spraw 

obrony państwa do przedstawiania opinii dotyczących kierunków przebudowy i 

modernizacji technicznej oraz programu rozwoju Sił Zbrojnych. Jedna z poprawek 

dotyczyła również doprecyzowania zapisów dotyczących zaangażowania polskiego 

przemysłowego potencjału obronnego w program modernizacji technicznej Sił 

Zbrojnych RP oraz zapisów dotyczących wydatków na badania i rozwój, 

regulowanych mocą tej ustawy. Zaproponowano także wprowadzenie przepisów 

przejściowych związanych ze zmianą okresów planistycznych. 

Komisja jednogłośnie przyjęła wszystkie poprawki senatora Wojciecha Skurkiewicza 

oraz ustawę w całości wraz z przyjętymi poprawkami. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Jarosława Laseckiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie pięciu poprawek do ustawy (druk senacki nr 926 A).  

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


